V1.0
IP5568 应用说明
版本/修订历史
版本 日期 修订内容 拟制/修订人
V1.0 2020-04-30 初版释放 陈卫
 TEL: +86-0755-27595155 27595165
FAX: +86-0755-27594792
WEB:Http://www.ChipSourceTek.com

双线圈的定制型号：IP5568_LED_2C / IP5568_188_2C ;
三线圈的定制型号：IP5568_LED_3C / IP5568_188_3C ;
双线圈和三线圈方案原理图参见下面的“常见定制型号说明”；
2.7 无线充 RX 功能
IP5568_RX的定制型号（IP5568_RX_LED或 IP5568_RX_188），可以支持无线充RX功能，支持5w/10w。
TX 和 RX 共用一个线圈和一个谐振电容，通过按键（长按）切换 TX、RX 模式。IP5568_RX 开机后无线
充默认是 TX 模式。
当处于无线充 RX 模式时，无线充的两个 LED 指示灯会一起闪烁（灯显方式可定制），用于指示无线充
正处于工作在 RX 状态。当使用无线充 RX 功能时，按键功能默认为双击关机，无手电筒功能。
无线充 RX 输出直接接入 VIN 网络，提供电源给系统充电。系统充电优先选用 USB 充电口，当 RX 工
作时，插入 USB-B 或者 USB-C，会自动关闭无线充 RX 功能，自动切换为 USB-B 或者 USB-C 给系统充
电，同时打开无线充 TX 功能。
 IP5568_RX 的无线充接收方案，必须要带有电池，因为 IP5568_RX 默认是 TX 功能，在电池没电时，
没法通过 RX 来启动；
 TEL: +86-0755-27595155 27595165 V1.0
FAX: +86-0755-27594792
WEB:Http://www.ChipSourceTek.com
E-mail: Sales@ChipSourceTek.com     Tony.Wang@ChipSourceTek.com
矽
源
特
科
技
Chip
Sou
rce
Tek
3、 layout 注意事项
3.1 VSYS 电容位置
芯片工作的功率和电流都比较大，VSYS 网络上电容的位置会影响到 DCDC 工作的稳定性。VSYS 网
络上的电容需要尽可能靠近 IC 的 VSYS 引脚和 EPAD，并且大面积铺铜，多增加一些过孔，以减小电容与
IC 之间电流环流的面积，减小寄生参数。
VSYS引脚分布在芯片的两侧，两侧都需要就近引脚放置电容，并且在PCB上通过较宽（不小于 100mil）
的铺铜将两侧的 VSYS 引脚连接在一起。
 TEL: +86-0755-27595155 27595165 V1.0
FAX: +86-0755-27594792
WEB:Http://www.ChipSourceTek.com
E-mail: Sales@ChipSourceTek.com     Tony.Wang@ChipSourceTek.com
矽
源
特
科
技
Chip
Sou
rce
Tek
3.2 BAT 电容位置
BAT 电容位置需要放置在电池正极焊盘和电感的电流路径之间。功率走线需要大面积铜箔走线。
3.3 BST/VCC/BAT/CPN/CPP/OTPVDD 电容位置
BST/VCC/ BAT/CPN/CPP/OTPVDD 电容需要尽可能靠近芯片 pin 脚放置，同时电容的 GND 焊盘到 IC
的 EPAD 要尽可能的近。建议在靠近电容 GND 焊盘附近打 GND 过孔，缩短电流的回流路径。
3.4 VIN/VBUS/VOUT1/VOUT2 电容位置
VIN/VBUS/VOUT1/VOUT2 上的电容需要尽可能靠近芯片 pin 脚放置，同时电容的 GND 焊盘到 IC 的 EPAD
要尽可能的近。建议在靠近电容 GND 焊盘附近打 GND 过孔，缩短电流的回流路径。
 TEL: +86-0755-27595155 27595165 V1.0
FAX: +86-0755-27594792
WEB:Http://www.ChipSourceTek.com
E-mail: Sales@ChipSourceTek.com     Tony.Wang@ChipSourceTek.com
矽
源
特
科
技
Chip
Sou
rce
Tek
3.5 无线充部分电路走线
IP5568 的无线充供电是从 VSYS 接入的，经 H 桥开关 MOS、谐振电容、无线充发射线圈后，通过 20 毫欧电
阻回到芯片 EPAD 的 GND；无线充 20 毫欧电阻地到 IP5568 EPAD 地要跟系统地割开，防止干扰其他信号；
VSYS 引脚给无线充供电的走线，要靠近 20 毫欧地到 EPAD 的走线，以保证电流回路最小；
无线充供电电源上的 2 个 22uF 电容，靠近 H 桥的 MOS 和 20 毫欧放置；